КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КУМЕНСКИЙ РАЙОН
РЕЧНАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 13.05.2024 № 23/82
                                                                     пос. Речной

О внесении изменений в решение Речной сельской Думы от 22.05.2023 № 11/39 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле в границах Речного сельского поселения»

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Устава муниципального образования Речное сельское поселение, Речная сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальном лесном контроле в границах Речного сельского поселения, утвержденное решением Речной сельской Думы от 22.05.2023 № 11/39 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Абзац 3 пункта 3.16 Положения изложить в редакции следующего содержания:
«До 31 декабря 2025 года информирование контролируемого лица о совершаемых должностными лицами, уполномоченными осуществлять муниципальный лесной контроль, действиях и принимаемых решениях, направление документов и сведений контролируемому лицу администрацией могут осуществляться в том числе на бумажном носителе с использованием почтовой связи в случае невозможности информирования контролируемого лица в электронной форме либо по запросу контролируемого лица. Контрольный (надзорный) орган в срок, не превышающий десяти рабочих дней со дня поступления такого запроса, направляет контролируемому лицу указанные документы и (или) сведения.»
	2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Речного сельского поселения.

Председатель
Речной сельской Думы              Р. Г. Машковцев

Глава Речного
сельского поселения                   А. О. Ершов